



Fundacja Wspierania Rozwoju Wspinaczki „Wspinka”
ul. Wincentego Pola 66a, 33-300 Nowy Sącz
KRS: 0000331588, NIP: 7343380796, REGON: 120951484
Nr rachunku: 36 2130 0004 2001 0490 3092 0001



LIST OTWARTY

Szanowny Pan
Janusz Onyszkiewicz
Prezes
Polskiego Związku Alpinizmu

Szanowny Panie

W związku z publiczną i bulwersującą wypowiedzią pełnomocnika Polskiego Związku Alpinizmu i Dyrektora Operacyjnego Inicjatywy Środowisk Wspinaczkowych „Nasze Skały” Pana Włodzimierza Porębskiego, której pełną treść załączam do niniejszego listu, zwracam się do Pana z uprzejmą prośbą o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Pan Włodzimierz Porębski w swojej wypowiedzi zawarł cytaty, ironicznie i obraźliwie traktujący osoby, które zginęły w górach, drwiąc równocześnie z ich rodzin. Równocześnie dopuścił się insynuacji, przypisując ich wypowiedzenie mojej osobie. Uważam, iż jest to zachowanie niedopuszczalne i karygodne, tym bardziej, gdy dopuszcza się go osoba będąca pracownikiem PZA i pobierająca wynagrodzenie pochodzące ze środków publicznych lub społecznych. W mojej opinii od takich osób powinno oczekiwać się zachowania i wypowiedzi całkowicie odmiennych od zaprezentowanych przez Pana Włodzimierza Porębskiego.

Wypowiedź ta godząc w moje dobre imię oraz w funkcję pełnioną w Zarządzie Organizacji Pożytku Publicznego, narusza także dobre imię Fundacji WSPINKA i podważa zaufanie publiczne, na którym opiera ona swoją działalność. Jako osoba stojąca na czele Polskiego Związku Sportowego a równocześnie Poseł Parlamentu Europejskiego, sądzę, że podobnie jak ja, będzie Pan traktował postępowanie Pana Włodzimierza Porębskiego, jako godzące w rozwój społeczeństwa obywatelskiego, którego jednym z głównych filarów są organizacje pozarządowe. Nie ulega także wątpliwości, że takie postępowanie może zagrozić realizacji podstawowego celu statutowego Fundacji WSPINKA, jakim jest rozwój wspinaczki w Polsce, który jak sądzę, jest także zbieżny z celami i działalnością Polskiego Związku Alpinizmu.

Kończąc mój list, pragnę zwrócić się także do Pana, jako do osoby, która część swojego życia poświęciła górcom i która w górach tych pozostawiła na zawsze swoich bliskich. Przypuszczam, że zdanie zawarte w wypowiedzi Pana Włodzimierza Porębskiego wstrząśnie wieloma osobami tak, jak to miało miejsce w moim przypadku. Równocześnie całkowicie odrzucam jakiegokolwiek insynuację jakoby miał wypowiedzieć słowa cytowane przez Pana Włodzimierza Porębskiego, iż „**Nasze Skały powinny zajmować się tylko pomocą rodzinom durniów którzy zginęli w górach.**”

Z wyrazami głębokiego szacunku
Mateusz Paradowski – Prezes Zarządu Fundacji WSPINKA

Mateusz Paradowski

Nowy Sącz, dnia 27 marca 2013 roku